ДОГОВОР
об оказании платных физкультурно-оздоровительных услуг
г. Рязань                                                                                                 «___»__________2024 г.

Государственное автономное учреждение Рязанской области Рязанской области «Футбольный клуб «Рязань», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Бращина Вадима Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________               (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица - Потребителя услуг),
именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, и____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего лица)
 _____________________________________________________________________________
в дальнейшем – Потребитель услуг, с другой Стороны, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.01.2023 г. № 129 «Об утверждении Правил оказания физкультурно-оздоровительных услуг" (далее - Правила), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство, в период действия и на условиях, предусмотренных настоящим договором оказывать Потребителю (Заказчику), услуги по общеразвивающей программе физической подготовки с элементами футбола, а Заказчик обязуется оплатить услугу в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Занятия проводятся в групповой форме в соответствии с расписанием: вторник и четверг с 14.30 до 16.00 (за исключением установленных государством праздничных дней, карантина и других форс-мажорных обстоятельств).
1.3. Посещать занятия только в указанное время с соблюдением на территории и в здании Исполнителя действующих Правил посещения спортивного объекта.
1.4. Занятия проводятся в помещении Исполнителя по адресу: Рязанская область г. Рязань, ул. Парковый проспект, строение 2.
1.5. Услуга оказывается с даты подписания настоящего Договора и до 30 июня 2025 года.

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, требованиям противопожарной безопасности, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам.
2.3. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительной причине (в случае его болезни, лечения, карантина) с учетом оплаты услуг.
2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.
         2.6. Производить обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных».
         2.7.  При оказании физкультурно-оздоровительных услуг Исполнитель обеспечивает соблюдение требований к качеству их оказания в соответствии с Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей".

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за оказанные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора. В графе назначение платежа указывать: Оплата за (фамилия имя ребенка, месяц, ФИО тренера).
3.2. При поступлении Потребителя в учреждение своевременно предоставлять все необходимые документы, по требованию учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению платных услуг.
3.6. Проявлять уважение к тренерам-преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать реальный ущерб, причиненный по вине Потребителя имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий.
3.10. В случае, если Потребитель не достиг 14-летнего возраста, обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию.

4. Обязанности Потребителя
Потребитель обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в расписании.
4.2. Соблюдать санитарные и гигиенические требования, требования противопожарной безопасности, дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему Договору, имеют преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.
[bookmark: Par91]5.3. Потребитель вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учреждения;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Стоимость и оплата услуг
  6.1.   Полная стоимость услуг по настоящему Договору рассчитывается исходя из общего количества месяцев оказания платных услуг (периода освоения), и составляет_________ ______________(________________________                                                                                                   ____________________________________________________) рублей 00 копеек, без НДС.
                                       (сумма прописью)
6.2. Заказчик ежемесячно осуществляет оплату в сумме____________________________                             (_                                                                  __________________________)  рублей 00 копеек.
                                       (сумма прописью)
6.3. Оплата услуг осуществляется не позднее 10-го числа месяца оказания услуги путем безналичного перечисления денежных средств на счет, указанный в разделе 10 Договора либо через кассу Исполнителя с использованием системы бесконтактных платежей (с предоставлением копии чека об оплате тренеру-преподавателю).

7. Основания изменения и расторжения договора.
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
От имени Потребителя Договор в любое время, может быть, расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абзаце  1 настоящего пункта.
7.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или по инициативе одной из Сторон с письменным уведомлением одной из сторон за 14 дней.
         7.4. Помимо того, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору.
         7.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других лиц   и   работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению физкультурно-оздоровительного процесса, Исполнитель   вправе отказаться от исполнения Договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством Российской Федерации и законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, Правилами, условиями настоящего Договора.

9. Срок действия договора и другие условия

[bookmark: Par158]        9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
        9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, Правилами.
        9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
________________________________
________________________________
________________________________
	Исполнитель:
Государственное автономное учреждение Рязанской области «Футбольный клуб «Рязань»

	Адрес места жительства:
______________________________

	________________________________
________________________________
________________________________

__________________/_____________. /

	[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]Адрес: 390000, г. Рязань, ул. Маяковского, д. 46,
ИНН/КПП 6234074721/623401001
Минфин Рязанской области (ГАУ РО
«ФК «Рязань» л/с 30596J00190)
Отделение Рязань Банка России//УФК по Рязанской области г. Рязань
Расчетный счет: 03224643610000005900
Корр. счет: 40102810345370000051
БИК 016126031
ОКТМО  61701000
КБК 00000000000000000130

Директор ГАУ РО «ФК «Рязань»
___________________/Бращин В.Ю./
             м.п.